UBND QUẬN NAM TỪ LIÊM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /TB-GDĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nam Từ Liêm, ngày      tháng 10 năm 2024

THÔNG BÁO

V/v tổ chức thi chọn đội tuyển HSG cấp Quận và đội tuyển HSG

cấp Thành phố các môn văn hóa lớp 9 năm học 2024-2025

                       Kính gửi: Hiệu trưởng các Trường Trung học cơ sở

Thực hiện Kế hoạch số 687/KH-GDĐT ngày 11/10/2024 về việc tổ chức

thi chọn đội tuyển HSG cấp Quận và đội tuyển HSG cấp Thành phố các môn

văn hóa lớp 9 năm học 2024-2025 (Kỳ thi). Phòng Giáo dục và Đào tạo quận

thông báo một số nội dung sau:

1. Thời gian và địa điểm thi

Thứ, ngày,

tháng, năm

Buổi Môn Thời gian

làm bài

Địa điểm

Thứ Bảy,

ngày

09/11/2024

Sáng

(7h00 đến

11h00)

Ngữ văn, Toán,

KHTN (NL và sự

TĐC), KHTN (Chất

và SBĐ chất), KHTN

(Vật sống), Lịch sử,

Địa lí, GDCD.

150 phút

THCS Mễ Trì (phố

Đồng Me, phường Mễ

Trì, quận Nam Từ Liêm)

Chiều

(13h15 đến

17h00)

Ngoại ngữ (Tiếng

Anh, Tiếng Pháp,

Tiếng Nhật, Tiếng

Hàn), Tin học.

150 phút

THCS Đoàn Thị Điểm

(cơ sở 1, Mỹ Đình)

2. Thông báo đến CMHS và học sinh dự thi

- Thời gian, địa điểm thi để CMHS đưa đón đúng giờ, không gây ảnh hưởng

đến an ninh trật tự, an toàn giao thông (theo lịch làm việc của Ban coi thi).

- Học sinh khi dự thi mặc trang phục gọn gàng, mang thẻ học sinh (do nhà

trường xác nhận theo mẫu của Phòng GD&ĐT gửi) hoặc CCCD, chỉ được phép

mang các vật dụng vào phòng thi theo Điều 23 của Thông tư 17/2023.

- Thực hiện nghiêm túc các Quy định của Qui chế thi chọn học sinh giỏi.

Quy định của hội đồng coi thi.

- Các sai sót về thông tin học sinh dự thi còn sai sót trong quá trình xử lý

dữ liệu thi, học sinh cập nhật trực tiếp tại phòng thi trên danh sách phòng thi.

3. Thông báo đến cán bộ, giáo viên làm nhiệm vụ coi thi

- Thời gian và địa điểm thi để cán bộ, giáo viên làm nhiệm vụ thi đến đúng

giờ, đúng địa điểm (có danh sách kèm theo).

2

- Quán triệt cán bộ, giáo viên, nhân viên thực hiện nghiêm quy chế thi

(Điều 4 Thông tư 17/2023).

- Trường hợp nhà trường cử cán bộ, giáo viên thay thế làm nhiệm vụ thi

(do bất khả kháng), giáo viên thay thế phải có Giấy giới thiệu của trường nộp

cho Ban coi thi.

 Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Nam Từ Liêm giao trường THCS Mễ

Trì (Điểm thi buổi sáng) và trường THCS Đoàn Thị Điểm (Điểm thi buổi chiều)

chuẩn bị cơ sở vật chất để tổ chức Kỳ thi chọn đội tuyển HSG cấp Quận và đội

tuyển HSG cấp Thành phố các môn văn hóa lớp 9 năm học 2024-2025 theo thời

gian như trên. Đề nghị các trường THCS trên địa bàn cử cán bộ coi thi và học

sinh dự thi thực hiện nghiêm các nội dung trên. Chi tiết liên hệ: Bà Ngô Thị Kim

Huế - Chuyên viên phòng Giáo dục và Đào tạo Quận. ĐT 0965 529 378./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu:  VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Bùi Ngọc Kính

3

		2024-10-31T13:07:11+0700

		2024-10-31T14:52:49+0700

		2024-10-31T15:50:02-0800

		2024-10-31T15:50:02-0800

		2024-10-31T15:50:02-0800